

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645691) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,158,329,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.PDC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Sertifikasi Produk[Base Line]	8.0 produk		124,717,000 44,717,000 37,725,000	
3989.PDC.002 051 A 521211	Lokasi : PROP. SULAWESI BARAT Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi Validasi produk pada sektor produksi pasca panen Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan Belanja Bahan (KPPN.178-Mamuju)	8.0 produk		37,725,000 37,725,000 20,000,000 2,240,000	U A PNP
	> Sosialisasi SPDI			2,240,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI BARAT [40 Orang x 1 Kali]	40.0 OK	20,000	800,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI BARAT [40 Orang x 1 Kali]	40.0 OK	30,000	1,200,000	* SBM
	- Perlengkapan Sosialisasi SPDI	1.0 PKT	240,000	240,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju)			15,840,000	A PNP
	- Inspeksi SPDI	8.0 OK	1,980,000	15,840,000	* PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.178-Mamuju)			1,920,000	A PNP
	>> Inspeksi (3 ORG x 4 LOK)		0	1,920,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Barat) [3 OK x 4 LOK]	12.0 OH	160,000	1,920,000	* SBM
B	Persentase Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar			6,125,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju)			6,125,000	A PNP
	- Inspeksi/Surveilen SKP	4.0 OK	1,531,250	6,125,000	* RM
C	Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat)			1,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju)			1,600,000	SBM
	- Uang Harian Surveil/Inspeksi (Sulawesi Barat) [2 OK x 1 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
D	Bahan Laboratorium			10,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.178-Mamuju)			10,000,000	A PNP
	- Belanja Bahan Laboratorium	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	* U
3989.PDF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	4.0 Lembaga, Badan Usaha		992,000	
3989.PDF.002 051 A	Lokasi : PROP. SULAWESI BARAT Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi Validasi Sertifikasi Produksi Primer Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan	4.0 Lembaga		992,000 992,000 480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (645691) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
 ALOKASI Rp. 3,158,329,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.178-Mamuju)			480,000	RM
D	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Barat)	3.0 OH	160,000	480,000	SBM
	Sertifikasi CPIB pada Unit Usaha Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan			512,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.178-Mamuju)			512,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Barat)	4.0 OH	128,000	512,000	SBM
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga		6,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : PROP. SULAWESI BARAT				
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	2.0 Lembaga		5,000,000	
A	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	U
	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.178-Mamuju)			2,606,000	A PNP
	- Perlengkapan Evaluasi Surveilen	1.0 PKT	206,000	206,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI BARAT	40.0 OK	40,000	1,600,000	*
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI BARAT	40.0 OK	20,000	800,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju)			2,394,000	A PNP
	> Verifikasi Tindakan Hasil Perbaikan Inspeksi			2,394,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat)	4.0 OH	410,000	1,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT)	2.0 OH	377,000	754,000	* SBM
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	1.0 Lembaga		1,000,000	
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	U
A	Jumlah Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju)			1,000,000	A PNP
	>> Unit Produksi Primer		0	1,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [1 OK x 2 HARI]	2.0 OH	410,000	820,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [1 OK x 1 HARI]	1.0 OH	180,000	180,000	*
7010	Manajemen Mutu			80,000,000	
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		39,500,000	
7010.PBR.001	Lokasi : PROP. SULAWESI BARAT				
051	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		39,500,000	
A	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji SNI ISO 17020			39,500,000	U
				31,456,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645691) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,158,329,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.178-Mamuju) - Biaya Surveilien - Iuran tahunan - Biaya pertanggunggugatan - Biaya Pendaftaran	2.0 OH 1.0 Tahun 1.0 Paket 1.0 PKT	7,000,000 1,500,000 1,500,000 5,000,000	22,000,000 14,000,000 1,500,000 1,500,000 5,000,000	A *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju) > Perdin Asessor - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [1 OK x 4 Hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 OK x 2 Hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU	 4.0 OH 4.0 OH 1.0 OK	 410,000 704,000 5,000,000	9,456,000 9,456,000 1,640,000 2,816,000 5,000,000	A * * *
B	Pelatihan SNI ISO 17020			8,044,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju) > Perdin Pelatihan SNI ISO 17020 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 OK x 4 Hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 OK x 3 Hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU	 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	 530,000 730,000 4,119,000	8,044,000 8,044,000 1,720,000 2,205,000 4,119,000	A * * *
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		40,500,000	
7010.PDD.002	Lokasi : PROP. SULAWESI BARAT Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		40,500,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			40,500,000	U
A	SNI ISO 17025			40,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.178-Mamuju) - Iuran tahunan - Biaya Pendaftaran - Biaya Akreditasi - Uji banding/Uji Profisiensi	1.0 Tahun 1.0 Paket 1.0 PKT 10.0 Paket	1,500,000 5,000,000 14,000,000 1,000,000	30,500,000 1,500,000 5,000,000 14,000,000 10,000,000	A *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju) > Perdin Asessor - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [1 OK x 4 Hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [1 OK x 3 Hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU	 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	 410,000 704,000 6,248,000	10,000,000 10,000,000 1,640,000 2,112,000 6,248,000	A *
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			3,033,612,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian			3,033,612,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645691) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,158,329,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3987.EBA	dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,033,612,000	
3987.EBA.962	Lokasi : PROP. SULAWESI BARAT Layanan Umum	1.0 Layanan		50,182,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			50,182,000	U
A	Layanan Kearsipan dan Administrasi Perkantoran			5,526,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.178-Mamuju)			1,526,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat dan Laporan-laporan	1.0 THN	1,526,000	1,526,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.178-Mamuju)			4,000,000	RM
	- Pencetakan Amplop/Map	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
B	Layanan Konsultasi/Koordinasi ke pusat dan instansi terkait			22,978,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju)			22,818,000	RM
	- Koordinasi/Konsultasi ke pusat dan instansi terkait	3.0 OK	7,606,000	22,818,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.178-Mamuju)			160,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Barat)	1.0 OH	160,000	160,000	SBM
D	Layanan Manajemen Keuangan			21,678,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.178-Mamuju)			21,678,000	RM
	- Updating Laporan CALK dan CALBMN	2.0 OK	10,839,000	21,678,000	
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,983,430,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,255,961,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2,255,961,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.178-Mamuju)			577,039,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	490,957,493	490,957,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	43,040,800	43,041,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	43,040,800	43,041,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.178-Mamuju)			16,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	13,695	14,000	
	- Belanja Pembulatan PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,174	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	1,174	1,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(645691)	STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 3,158,329,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			32,528,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	27,389,600	27,390,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,568,753	2,569,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,568,753	2,569,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			11,300,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	9,638,205	9,638,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	831,470	831,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	831,470	831,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			14,189,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	12,955,634	12,956,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,232,532	1,233,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			43,158,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	39,401,896	39,402,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,756,288	3,756,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			2,935,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	2,934,600	2,935,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			31,089,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras	1.0 THN	31,089,152	31,089,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			108,527,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	108,527,377	108,527,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.178-Mamuju)			9,283,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	8,569,032	8,569,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	714,086	714,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju)			150,422,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok pppk	1.0 THN	125,350,460	125,350,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,536,612	12,536,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	12,536,612	12,536,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645691) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,158,329,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,956 978 978	4,000 2,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,536,000 1,256,008 1,256,008	15,048,000 12,536,000 1,256,000 1,256,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,508,104 254,332 254,332	3,016,000 2,508,000 254,000 254,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	8,502,516	8,502,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	28,665,172	28,665,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	7,238,680 724,000	7,962,000 7,238,000 724,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Uang Lembur PNS	1.0 THN	2,739,000	2,739,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	685,000	685,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.178-Mamuju) - Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	993,090,679	993,091,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.178-Mamuju) - Belanja Pegawai Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	215,763,532	215,763,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			727,469,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>145,221,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645691) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,158,329,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.178-Mamuju)			42,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.178-Mamuju)			90,000,000	RM
	- Langganan daya listrik	12.0 BLN	7,500,000	90,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.178-Mamuju)			8,217,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	684,740	8,217,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.178-Mamuju)			5,004,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	417,000	5,004,000	
B	<i>Perawatan kendaraan roda 4</i>			58,365,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.178-Mamuju)			58,365,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Barat)	1.0 UNIT	27,810,000	27,810,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional (Double Gardan) (Sulawesi Barat)	1.0 UNIT	30,555,000	30,555,000	SBM
C	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</i>			12,960,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.178-Mamuju)			12,960,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Barat)	6.0 UNIT	2,160,000	12,960,000	SBM
D	<i>Perawatan Gedung Kantor dan Halaman Kantor</i>			12,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.178-Mamuju)			12,600,000	RM
	- Pemeliharaan Pagar Kantor	180.0 M2	70,000	12,600,000	
E	<i>Pengadaan Pakaian Dinas</i>			16,300,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.178-Mamuju)			16,300,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/P3K (Sulawesi Barat)	16.0 STEL	800,000	12,800,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Barat)	6.0 STEL	583,400	3,500,000	
F	<i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			7,560,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.178-Mamuju)			7,560,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Barat)	420.0 OH	18,000	7,560,000	SBM
G	<i>Pemeliharaan / Perawatan Peralatan Kantor</i>			26,578,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645691) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,158,329,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.178-Mamuju)			26,578,000	RM
	- Komputer / laptop	25.0 UNIT	550,000	13,750,000	
	- Printer/scanner	16.0 UNIT	317,375	5,078,000	
	- AC Split	31.0 UNIT	250,000	7,750,000	
H	<u>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</u>			52,993,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.178-Mamuju)			33,735,000	RM
	> Belanja Keperluan Sehari Hari Perkantoran			33,735,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sulawesi Barat)	1.0 THN	28,530,000	28,530,000	SBM
	- Pengurusan STNK kendaraan roda 4	2.0 UNIT	1,760,760	3,522,000	
	- Pengurusan STNK roda 2	6.0 UNIT	280,500	1,683,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.178-Mamuju)			19,258,000	RM
	- Perlengkapan perkantoran sehari-hari	1.0 THN	19,258,000	19,258,000	
I	<u>Operasional Satker</u>			86,040,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.178-Mamuju)			86,040,000	RM
	> HONOR PENGELOLA ANGGARAN			86,040,000	
	- Kuasa pengguna anggaran	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	
	- Staff Pengelola Keuangan [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	300,000	21,600,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen PPK	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Pejabat penandatanganan SPM	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Bendahara pengeluaran	12.0 OB	410,000	4,920,000	
	>> Pengelola SAI		0	16,320,000	
	- Penanggung jawab	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Koordinator	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Ketua	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Anggota	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	- Honor Pengurus/penyimpan BMN	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	>> Pengelola PNB		0	9,600,000	
	- Atasan Langsung	1.0 THN	350,000	350,000	
	- Bendahara Penerimaan	1.0 THN	250,000	250,000	
	- Pejabat pengadaan	12.0 OB	750,000	9,000,000	
K	<u>Jamuan Makan Dinas</u>			16,385,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.178-Mamuju)			16,385,000	RM
	- Konsumsi Jamuan Makan	1.0 THN	16,385,000	16,385,000	
L	<u>PJLP Petugas Kebersihan, Pramubakti, Satpam dan Pengemudi</u>			256,867,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(645691)

Rp. 3,158,329,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya			256,867,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	> Gaji PJLP			256,867,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Barat [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	3,291,000	128,349,000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Barat [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,443,000	89,518,000	SBM
M	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Barat [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	SBM
	Kalibrasi Peralatan Laboratorium			35,000,000	
				35,000,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya				
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
N	Pas Bandara			600,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			600,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	- Pas Bandara	6.0 OT	100,000	600,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Mamuju, 10 Juni 2026
Kuasa Pengguna Anggaran